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۸ فوتی و شناسایی ۳۶۸ بیمار جدید کرونا 
در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی ۲۴ ســاعت ۳۶۸ بیمار جدید کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۸ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری 
از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲۴ اردیبهشت ماه  تا روز ۲۵ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۶۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناســایی و ۵۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشــور بــه ۷ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۵۱ نفر رسید.متاســفانه در 
طول ۲۴ ســاعت، ۸ بیمــار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جــان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۲۴ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز 
۲۵ اردیبهشــت ماه ۷ میلیون و ۲۰ هزار و ۸۳۵ نفــر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان ها ترخیص شــده اند.۷۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۵ 
اردیبهشــت ماه ۵۱ میلیون و ۷۷۱ هزار و ۷۱۵ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ 
در کشــور انجام شده اســت.در حال حاضر ۰ شهرســتان در وضعیت قرمز، 
۰ شهرســتان در وضعیــت نارنجی، ۲۵۹ شهرســتان در وضعیت زرد و ۱۸۹ 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام روابط عمومی وزارت 
بهداشــت، در یک شبانه روز ۳۶ هزار و ۶۳۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۲۵ اردیبهشت ماه ۶۴ میلیون و ۴۴۰ هزار و 
۶۵ نفر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۹۶۴ نفر دُز دوم و ۲۷ میلیون و ۳۲۳ 
هزار و ۷۶ نفر نیز دُز ســوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های 
تزریق شــده در کشــور به ۱۴۹ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۱۰۵ دُز رسید.در یک 
شبانه روز گذشته ۳۶ هزار و ۶۳۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

ثبت نام جدید اتباع افغانستانی فاقد مدرک
 در طرح سرشماری

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشــور بر ضرورت اســتفاده از 
ظرفیتهای دفاتر پیشخوان دولت در ثبت نام طرح سرشماری اتباع افغانستانی 
فاقد مدرک خبر داد.به گزارش ایســنا، صادق رضادوست مدیرکل امور اتباع و 
مهاجرین خارجی وزارت کشــور ضمن اشــاره به اتباع افغانستانی فاقد مدرک 
که در کشــور حضور دارند و بنا به دلایلی تاکنون نتوانســته اند در طرحهای 
سرشماری شرکت کنند گفت: جهت بهره مندی از برگه اقامت موقت که فعلا 
به مدت ۶ ماه می باشد، هر چه سریعتر جهت ثبت نام به دفاتر پیشخوان دولت 
در سراسر کشور مراجعه نمایند.وی افزود: طرح سرشماری اتباع جدید الورود از 
تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ آغاز و تا تاریخ  ۱۴۰۱/۰۳/۱۷ ادامه دارد و بعد از آن قابل 
تمدید نمی باشــد و افرادی که در این طرح شرکت ننمایند به عنوان اتباع غیر 
مجاز تلقی شده و باید کشور را ترک نمایند، بنابراین توصیه می گردد همه اتباع 
فاقد مدرک اقامتی، مهاجرین و آوارگان جدیدالورود جهت دریافت تســهیلات 
اقامتی از این فرصت استفاده نموده و در طرح سرشماری شرکت و برگه اقامت 

موقت خود را دریافت نمایند.
وی تاکید کرد: کلیه اتباع افغانســتانی فاقد مدرک در همه اســتانهای سراسر 
کشور اعم از ممنوعه و غیر ممنوعه به غیر از )استان های سیستان و بلوچستان 
و آذربایجان غربی( می توانند به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و نسبت به ثبت 
نام در طرح مذکور اقدام نمایند.بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط 
عمومی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشــور، رضادوســت در 
ادامه افزود: با توجه به اینکه حضور اتباع خارجی در اســتان های ممنوعه مجاز 
نمی باشد، تاکید می کنیم اتباع مذکور پس از ثبت نام در طرح سرشماری اتباع 
افغانســتانی فاقد مدرک، یکی از استانهای مجاز و مجاور برای اقامت و اسکان 
انتخــاب نمایند، در غیر اینصورت فرد غیرمجاز بوده و باید کشــور جمهوری 

اسلامی ایران را ترک نماید.

راه اندازی شورای راهبردی دبیرخانه سالمندان تهران
مدیرکل ســلامت شــهرداری تهران از راه اندازی شــورای راهبردی دبیرخانه 
ســالمندان شــهر تهران خبر داد.به گزارش ایســنا، حمید صاحب با اشاره به 
راه اندازی شــورای راهبردی دبیرخانه سالمندان شهر تهران گفت: سالمندان 
یکی از گروه های خاص جامعه محســوب می شوند و با توجه به اینکه جمعیت 
ســالمندی در شهر تهران رو به افزایش اســت، توجه به موضوع و چالش های 
سالمندی در برنامه ریزی شهری بر اساس مصوبه شهر دوستدار سالمند ابلاغی 
ســال ۱۳۹۱ و دســتورالعمل چگونگی ارائه خدمات و تسهیلات به سالمندان 
ابلاغی ۱۴۰۰ حائز اهمیت اســت.وی افزود: اداره کل ســلامت شهر تهران از 
ســال ۱۳۹۴ به عنوان دبیرخانه شهر دوستدار سالمند انتخاب شد، به همین 
منظور برنامه هایی از ســوی اداره کل سلامت برای اجرای مصوبه مذکور جهت 
حفظ و ارتقا ســلامت جســمی، روانی، اجتماعی و معنوی سالمندان، افزایش 
مشارکت اجتماعی سالمندان، توانمندسازی آنان، توسعه زیرساخت های مورد 
نیاز در امور سالمندی با رویکردهای جدید شهردار تهران مبنی بر فراهم کردن 
دسترســی عادلانه به خدمات سلامت برای سالمندان تهرانی با در نظر گرفتن 
تبعیض مثبت نسبت به محلات کمتر برخوردار و نیازمند مداخله برنامه ریزی 

شده است.

بهره برداری از 11 هزار و 500 طرح اشتغال برکت 
ویژه زنان سرپرست خانوار

۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشــتغال بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ویژه زنان 
سرپرست خانوار به بهره برداری رسید.در مراسمی با حضور انسیه خزعلی معاون 
امــور زنان و خانواده رئیــس  جمهور، محمد ترکمانــه مدیرعامل و معاونان و 
مدیران بنیاد برکت، ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال زایی و کارآفرینی برکت برای 
زنان سرپرســت خانوار در مناطق محروم و روســتایی کشور مورد بهره برداری 
قرار گرفت و تفاهم نامه همکاری میان بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام و 
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری به امضا رسید.مدیرعامل بنیاد 
برکت در این مراسم تاکید کرد: در سه سال اخیر با تمرکز بر وضعیت معیشتی 
اقشار ویژه و آسیب پذیر جامعه و به منظور مصونیت آنان در مقابل آسیب های 
اجتماعی، در تدوین برنامه ها اهمیت ویژه ای برای کارآفرینی و خودکفایی زنان 
سرپرســت خانوار در سراسر کشور در نظر گرفته شد که در این راستا تاکنون 
۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح در بیش از یک هزار و ۹۰۰ روســتای ۳۵۰ شهرســتان 
کشــور از طریق زنان سرپرســت خانوار به نتیجه رسیده است.محمد ترکمانه 
خاطرنشــان کرد: راه اندازی ایــن ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشــتغال باعث ایجاد 
فرصت های کســب و کار برای نزدیک به ۳۵ هزار نفر به شــکل مســتقیم و 
غیرمستقیم شده است.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ۱۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد 
ریــال حجم کل ســرمایه گذاری برای راه اندازی طرح های اشــتغال ویژه زنان 
سرپرســت خانوار است.وی با اشــاره به تفاهم نامه همکاری میان معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری و بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام اظهار 
داشت: همکاری مشترک در اجرای طرح های اشتغال زایی اعم از مشاغل خرد 
خانگی، کسب و کار کارگاهی خرد، کوچک و متوسط و حمایت از کارآفرینان 
با تاکید بر طرح های فناورانه، نوآورانه و قابل تجاری ســازی از جمله محورهای 

این تفاهم نامه همکاری مشترک است.

کسب رتبه نخست منطقه 15 
در تجمیع پلاک های بافت فرسوده پایتخت

شهردار منطقه ۱۵ گفت: بر اساس آمار معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران، منطقه ۱۵ در ســال ۱۴۰۰ موفق  به ۹۲ درصد تجمیع پلاک در بافت 
فرســوده و کسب رتبه نخســت تجمیع پلاکهای واقع در بافت فرسوده شد.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، سید مهدی صباغ با اعلام این خبر 
گفت: در این راستا متوسط تعداد پلاک تجمیعی در بافت فرسوده  ۴ پلاک به 
میانگین مســاحت ۲۵۵ مترمربع بوده است. به گفته او؛ ریزدانگي و ناپایداري 
بناها مهم ترین معضل بافت هاي فرسوده است که در این راستا روش تجمیع به 
عنوان ضرورتي انکار ناپذیر مطرح مي شود.صباغ اضافه کرد: با اجرای طرح های 
تجمیع در بافت هاي فرسوده شهري، ایمن سازي، تعادل بخشي، حیات بخشي 
و ظرفیت ســازي بافت هاي فرســوده تحقق مي یابد و شــهروندان مي توانند 
از تراکم ســاختماني بیشتري اســتفاده کنند. شــهردار منطقه اظهار داشت: 
شــهروندان باید مطلع شــوند با تجمیع پلاک هاي ریزدانــه هیچ حقي از آنها 
ضایع نمي شود و حتي پلاک هاي آنان  ارزش افزوده پیدا مي کند و در صورت 
تجمیع تمام پلاک های اطراف یک بن بست، گذر به رایگان از سوی شهرداری 

و به عنوان مشوق در امر نوسازی به مالکین اطراف بن بست واگذار می شود.

اخبار کوتاه
دولتمردان از احتمال تغییر در نحوه پرداخت یارانه ها خبر دادند

تغییر در شیوه جراحی در وسط عمل!

استاندار تهران تاکید کرد

معرفی نانوایی هایی که کم فروشی و گرانفروشی دارند به دستگاه های نظارتی

جزئیاتی درباره ثبت نام کتاب های درسی سال تحصیلی آتی

مقامات بلندپایه گردشگری مالزی برای از سرگیری و توسعه گردشگری به تهران آمدند 
خیز گردشگری مالزی برای بازگشت به دوران اوج

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: در حالی که طرفداران 
دولت سعی دارند حذف ارز ترجیحی و تغییر روال یارانه ها 
را به عنوان »جراحی بزرگ اقتصادی« مطرح کنند، اظهار 
نظر دولتمردان نشان می دهد که هنوز برای ادامه این روند 
تصمیم قاطعی گرفته نشده است و ادامه این جراحی معلوم 

نیست به کچا ختم شود. 
عبارت »جراحی اقتصادی« برگرفته از یکی از شــعارهای 
طراحی شــده برای ابراهیــم رئیســی در دوران تبلیغات 

انتخاباتی است که البته در سخنان وی ادامه پیدا کرد. 
او در سومین ماه ریاست جمهوری اش اعلام کرد که »اگر 
نجات اقتصاد کشــور از وضع کنونــی نیاز به چند جراحی 
بزرگ داشته باشد، شخص بنده و دولت سیزدهم از هزینه 
کردن توان و آبروی خود در این مسیر دریغ نخواهیم کرد« 
اما واضح بود که در آن زمان هیچ مصداقی برای این جراحی 
یا جراحی ها وجود ندارد؛ کما اینکه برای حذف ارز ترجیحی 
)که امروز به عنوان جراحی مطرح می شود( تا اواسط اسفند 
مجلس قصد نداشت که مجوزی به دولت بدهد. با این همه 
حالا که قرعــه جراحی به »حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی« یا 
»اصلاح نظام یارانه ای« افتاده است، گویا در میانه جراحی 

شاید نحوه این کار تغییر پیدا کند!
اولین تغییر در جراحی با دســتور یکشــنبه سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت 
گرفت. وی به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دستور داد، کمک معیشتی ماه اول به حساب 
تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول دریافت یارانه بوده، اما 
در این مرحله کمک معیشتی دریافت نکرده اند و متقاضی 

تجدیدنظر در دهک بندی فعلی هستند، واریز شود.
رئیــس جمهور در این جلســه گفت: اصل بــر اعتماد به 
خوداظهاری مردم است؛ لذا مبلغ کمک معیشتی ماه اول، به 

حساب این افراد نیز واریز شود تا به محض تأیید درخواست 
متقاضیان از سوی دســتگاه های مسئول، این مبلغ توسط 
آنها قابل برداشت گردد و در ماه های آتی نیز همانند سایر 

مشمولان، بتوانند مبلغ کمک معیشتی را دریافت نمایند.
اگرچه این تغییر، تغییری اساسی در میانه جراحی نیست 
اما ســخنان معاون وزیر رفاه که در همین روز بیان شــد، 
احتمال تغییری اساســی در این زمینه را مطرح کرد. وی 
احتمــال تغییر نحوه پرداخت یارانه ها از »نقدی« به حالت 
»تخفیف درخرید کالا« مطرح کرد و گفت: پرداخت بعدی 
یارانه  به همین منوال و مقدار اســت، اما ممکن است مدل 
آن از حالت نقدی به حالت »تخفیف در خرید« روی کالاها 

تغییر کند که اگر این سیاســت اجرا شــد، اطلاع رســانی 
می شود.

وی درباره اینکه » زمان رفع بلوکه یارانه ها چه زمانی خواهد 
بود؟ « هم توضیح داد: یارانه ها خیلی زیاد بلوکه نمی ماند و 
علت این بلوکه ماندن به تاریخ دقیق بازنگری در یارانه ها باز 
می گردد و از این نظر فعلا در حساب ها بلوکه است و زمانی 

که سیاست ها اجرا شود، پول ها نیز قابل برداشت می شود.
از ســوی دیگر حجت عبدالملکی وزیر رفــاه نیز با حضور 
در شــبکه افق سیما درباره زمان استعلام و دریافت نتیجه 
اعتراض اظهــار کرد: فرایند کمی زمانبر اســت، بانک های 
اطلاعاتی وسیعی باید چک شوند. احتمالاً مجدداً از طریق 

پیامک خواسته می شــود مراجعه و اطلاعاتشان را ویرایش 
کننــد و یک رفت و برگشــتی دارد که چنــد روزی طول 
می کشــد. مردم صبوری کنند. تصــور نکنند که فراموش 
شده اند، بلکه درخواست شان تک به تک رسیدگی می شود.

این در حالی اســت که هنوز برای افرادی که از ســال های 
قبل یارانه شان قطع شده، سامانه ای برای اعتراض در نظر 
گرفته نشده و فقط در این خصوص وعده داده شده است. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در پاسخ به اینکه 
»وضعیــت کافه دارها، رســتوران دارها و غیره که وضعیت 
اقتصادی شان وابسته به قیمت های بازار است چه می شود؟ 
« نیز گفت: این ها همگی صنف دارند. ســتاد تنظیم بازار 

هرروز تشکیل جلسه می دهد. 
این ها بررسی می شود و اقلامی که باید در اثر این افزایش ها، 
تغییرات قیمتی داشــته باشند  محاسبه و از سوی اصناف 
اعلام می شــود. برآورد ما این است که افزایش قیمت قابل 

ملاحظه ای نخواهد بود.
همه این ســخنان و مسائل غیر شفافی که تعیین وضعیت 
آن به آینده حواله داده می شــود نشانه این است که هنوز 
تصمیم قاطعی برای آن گرفته نشــده یا حتی فکری برای 
آن نشــده است؛ و معلوم نیست تصمیم که با چنین روشی 
اجرا می شــود چرا باید به عنوان »جراحی« مطرح شود که 
امری خطیر است و باید همه مختصات ، تصمیم گیری ها و 

جزئیات ریز آن دقیقا مشخص باشد؟! 
شاید از همین روست که این شوخی در بعضی شبکه های 
مجازی شــکل گرفته که وضعیت مریــض را زیر جراحی 
 نامعلوم اســت و ممکن اســت جراح با ابراز تاســف برای 
خانواده مریض از اتاق جراحی بیرون بیاید. با این همه باید 
منتظر مانده و نتیجه جراحی را در ماه های آینده به روشنی 

دید.

اســتاندار تهــران از معرفی نانوایی هایی که کم فروشــی و 
گرانفروشی دارند به دستگاه های نظارتی خبر داد.به گزارش 
ایســنا، محســن منصوری گفت: جلســه دیروز با حضور 
نمایندگان دستگاه های ذی ربط برگزار شد و جلسات ستاد 
تنظیم بازار اســتان تهران به صورت روزانه برگزار می شود. 
خوشــبختانه وضعیــت بازار بــه تعادل و ثبات رســیده و 
کمبودهای موجود در حوزه مرغ کاملا جبران  شــده است 
و عرضه به اشــباع رسیده و با توجه به بازدیدهای میدانی با 
تنظیم عرضه و تقاضا مشکلات حوزه مرغ برطرف شده است.
وی افزود: در برخی کالاها  در نقاطی از استان تهران ممکن 
اســت کاستی ای وجود داشته باشــد که تدابیر جدی برای 
جبران این کاستی ها در جلسه امروز اندیشیده شد. کالایی 

همچون روغن در حال حاضر در فروشــگاه های زنجیره ای 
به مقدار مــورد نیاز وجود دارد اما ممکن اســت در برخی 
خرده فروشــی ها مشکلاتی ایجاد شــده باشد که مقرر شد 
ظرف ۲۴ ســاعت کمبود روغن در خرده فروشی ها نیز حل 
و فصل شود.استاندار تهران درخصوص مشکلات موجود  در 
شــبکه توزیع گفت: قطعا این  مشکلات به صورت ریشه ای 
در کوتاه  مدت حل نمی شــود اما با توجــه به اجرای طرح 
ســاماندهی ارز ترجیحی در کوتاه مدت با ایجاد هماهنگی 
مشــکلات موجود را حــل خواهیم کرد. در این راســتا در 
جلسه دیروز ستاد تنظیم بازار استان تهران به فروشگاه های 
زنجیره ای تاکید کردیم به صورت مســتقل پیگیر برطرف 
کردن کاســتی های خود باشند و از ســوی دیگر نیز برای 

تقویت شبکه توزیع تاکید کردیم شرکت های پخش کار را 
به صورت جدی پیگیری کننــد تا کمبودهای احتمالی در 
سطح بازار برطرف شود. در حقیقت این تمهیدات در زمانی 
اجرایی می شود که نیاز به واکنش سریع با توجه به عرضه در 
سطح بازار احساس می شود.وی ادامه  داد: برخی شبکه های 
توزیــع به ویژه در فضای مجــازی کار را دنبال می کنند اما 
مثلا در مورد روغن هنگامی که در سطح بازار مشکلی ایجاد  
می شــود آنها نیز پاسخگو نیستند لذا این حوزه نیز نیازمند 
تقویت بیشتر است.استاندار تهران تاکید کرد: هر کالایی که 
توسط تعزیرات و یا نهادهای اطلاعاتی به هر دلیلی از جمله 
احتکار ضبط شــوند بلافاصله و بدون اینکه دپو شوند وارد 
شبکه توزیع خواهند شد.منصوری با تاکید بر اینکه تشدید 

نظارت ها در ســطح بازار گفت: مجموعه تعزیرات، بازرسی 
صمت و اصناف ظرف روزهای گذشــته جریان نظارت را به 
خوبی پیگیری کردند اما در جلسه دیروز تاکید شد با تشدید 
نظارت ها با هرگونه کم فروشی و گرانفروشی به صورت جدی 
برخورد شود.وی ادامه داد: درخصوص موضوع نان در برخی 
نقاط شاهد تشکیل صف هایی بودیم بر همین اساس مصوب 
شــد لیست نانوایی هایی که تعطیل کرده اند و یا کم فروشی 
یا گرانفروشــی داشتند به دســتگاه های نظارتی ارائه شود. 
بی تردیــد اگر نانوایی ای کار خود را به درســتی انجام داده 
باشد و با مشکل کمبود آرد مواجه شود این کمبود را جبران 
می کنیم اما اگر فروش آرد غیر از شبکه رسمی را انجام داده 

باشد برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

ثبت سفارش خرید کتاب درســی سال تحصیلی ۱۴۰۲-
۱۴۰۱ برای تمام پایه ها و رشته های تحصیلی - به استثنای 
پایه های ورودی اول، هفتم و دهم - که از ۲۸ فروردین ماه 
آغاز شــده بود تا ۲۱ خرداد ماه ادامه دارد.به گزارش ایسنا، 
ثبت ســفارش و توزیع کتاب های درســی سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ تمامی دوره های تحصیلی از طریق ســامانه 
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و برابر جدول تقویم زمانی زیر انجام می شود:
بر اســاس اطلاعات جدول فوق، والدین یا مدیران مدارس 
پایه آمادگی تکمیلی )پیش دبستانی استثنایی(، پایه دوم تا 
ششــم دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، پایه هشتم و نهم 
دوره اول متوسطه و پیش حرفه ای استثنایی، دانش آموزان 
پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوســطه )نظری، فنی و 
حرفــه ای و کاردانش( و فراگیران پایــه یازدهم و دوازدهم 
دوره دوم متوســطه حرفه ای اســتثنایی می توانند در بازه 
زمانی مشخص شده که از روز ۲۸ فروردین آغاز شده اقدام 

به ثبت ســفارش کتاب های درسی کنند. مهلت ثبت نام  تا 
۲۱خردادماه تعیین شــده اســت.ثبت نام و سفارش بسته 
آموزشی دانش آموزان پایه آمادگی مقدماتی )پیش دبستانی 
استثنایی(، پایه اول دوره ابتدایی )عادی و استثنایی( و پایه 
هفتم متوسطه اول پیش حرفه ای استثنایی و دانش آموزان 
پایه دهم دوره دوم متوســطه و حرفه ای استثنایی از ۵ تیر 
الی ۱۱ شهریور ماه انجام خواهد شد.در برخی موارد ممکن 
اســت دانش آموز به دلایلی همانند تغییر رشته تحصیلی، 
تکــرار پایه، جهش به پایه بالاتر یا جابجایی محل تحصیل 
خود، خواســتار اصلاح سفارش در ســامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی باشد، برای اصلاح سفارش قبلی خود می تواند 
پس از ثبت نام در مدرسه محل تحصیل از ۱۲ تیر الی ۳۱ 

شهریور ماه اقدام کنند.
کتاب های درسی دانش آموزان دوره های تحصیلی آموزش 
ابتدایی، متوسطه دوم شاخه های فنی و حرفه ای، کاردانش، 
رشته معارف اسلامی و کتاب های درسی تکمیلی دوره اول 

متوسطه ویژه دانش آموزان استعدادهای درخشان، از طریق 
مدرســه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش آموز قید 

شده است، توزیع می شود.
دانش آمــوز یا اولیای دانش آموز صرفــاً موظف به پرداخت 
هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده در 
سامانه( است؛ لذا دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده 
و پیگرد قانونی دارد.به دلیل الکترونیک بودن فرآیند فروش 
و توزیع کتاب های درســی، کنترل ثبت ســفارش کتاب 
درســی دانش آموزان از طریق سامانه امکان پذیر است؛ لذا 
درخواست ارائه نسخه چاپی )پرینت( برگ سفارش کتاب 
درسی از دانش آموز یا اولیای دانش آموز ممنوع است.مدارس 
موظف اند هرچه ســریعتر با ورود به سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی، نســبت به ثبت سفارش گروهی کتاب های 
درســی دانش آموزان اقدام و از ارجاع دانش آموز یا اولیای 
دانش آموز به کافی نت ها پرهیز کنند. البته  دانش آموزان و 
اولیای آنها در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه های 

اعلام شده نسبت به ثبت سفارش فردی نیز اقدام کنند.
در ثبت نام امسال از شیوه های منعطف برای ثبت سفارش 
کتاب های درسی استفاده می شود. در این راستا مخاطبان 
می توانند از طریق یکی از دو شیوه فردی یا گروهی نسبت 

به سفارش کتاب های درسی اقدام کنند.
در شیوه فردی، والدین دانش آموزان می توانند با مراجعه به 
سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش دوره ای 
دانش آموزان و پرداخت الکترونیکی هزینه بســته آموزشی 

مورد نیاز خود را سفارش دهند.
بــرای ورود به ســامانه کد ملی دانش آموز، نــام کاربری و 
شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، 
»رمــز عبور« ورود به ســامانه اســت.در شــیوه گروهی، 
 مدیران مدارس از طریق ســامانه ســناد به بخش سفارش 
گروهی کتاب های درســی ســامانه مذکور مراجعه کرده و 
به صورت جمعی نسبت به سفارش کتاب های درسی اقدام 

کنند.  

با حــذف تدریجی محدودیت هــای کرونایی 
وزارت گردشــگری مالزی از برنامه های خود 
برای از ســرگیری مراودات گردشگری میان 
ایران و مالزی رونمایی کرد.هیاتی متشــکل از 
نمایندگان هتلهای اقامتی و فعالان گردشگری 
مالزی بــا دفاتر خدمات مســافرتی ایران در 
هتل اســپیناس تهران دیــدار کردند.در این 
دیدار که با اســتقبال کم نظیر دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران روبرو شــد توافقاتی برای از 
سرگیری فروش خدمات متنوع بسته های سفر 
میان کارگزاران گردشــگری دو کشــور انجام 
شد.هیات همراه مالزی به سرپرستی زین الدین 
عبدالوهاب مدیرکل وزارت گردشگری مالزی 

در این مراسم حضور داشتند.
آقای عبدالواهاب به همراه و حرمت الله رفیعی 
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشــگری ایران در نشست مطبوعاتی به 
پرســش های خبرنگاران پاســخ گفتند.آقای 
عبدالوهاب به فرصت بازسازی زیرساخت های 
گردشگری کشور در دوسال همه گیری کرونا 
اشــاره کردو افــزود: انتظار می رود در ســال 
۲۰۲۲، با از سرگیری فعالیت های گردشگری 
در سراسر مالزی، نرخ فزاینده ی واکسیناسیون 
و بازگشــایی مرزهای کشــور، گردشــگری 
بــه تدریــج رونق  خــود را از ســر بگیرد. بر 
اســاس گزارش ســازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( انتظــار می رود که ورودی های 
گردشــگر بین المللی در سال ۲۰۲۴ یا بعد از 

آن به سطح سال ۲۰۱۹ بازگردند.
بنابراین، ما انتظار این را داشــتیم که مرحله 
ی بازگشــت به ســطح قبل، حداقــل ۲ تا ۳ 
سال طول بکشد که زمان و منابع کافی برای 
حمایت از انجمن ها و صنعت گردشگری فراهم 
شــود. امیدواریم که بازگشایی مرزهای مالزی 
باعــث تقویت و تســریع در بازیابــی و بهبود 
صنعت گردشگری ما شود. علاوه بر آن، برای 
رقابت پذیری جهانی، با تمرکز بر تلاش ها برای 
افزایش درآمد، باید اطمینان ایجاد شود برای 
همــکاری و مشــارکت های بین المللی و ملی 
هوشــمند در کنار توانمندسازی انجمن های 
محلی و همچنین تضمین پایداری و آمادگی 
و انعطــاف صنعــت در برابــر بلاتکلیفی های 

محتمل آینــده. در طول همــه گیری کرونا، 
زیرســاخت های گردشــگری به تدریج بهبود 
یافته است.پارک های موضوعی )تم پارک ها(، 
پارک ها و بوســتان ها، مراکز بهداشتی و مراکز 
تفریحی خانوادگی، از جمله زیرســاخت هایی 
بودند که همگی تحت پوشــش حمایت دولت 
قرار گرفتند تا با برنامه ها و فعالیت های تبلیغی، 
پایداری صنعت گردشگری تضمین شود.او در 
تشــریح برنامه های کوتاه مــدت و بلند مدت 
توسعه گردشــگری مالزی خاطرنشان کرد: با 
گــذر از مرحله ی همه گیری و ورود به حالت 
آندمی، مالزی از دوازدهم فروردین امسال )اول 
آوریل ۲۰۲۲(، پذیرای همه گردشــگران بین 
المللی اســت. از تاریخ ۱۱ اردیبهشت امسال 
)اول می ۲۰۲۲(، روشهای عملیاتی استاندارد 
)SOP( با شدت کمتر در خصوص کووید-۱۹ 
اجــرا می شــود. برای مســافرانی کــه کاملًا 
واکســینه شــده اند، دیگر نیازی به آزمایش 
قبل از مســافرت و هنگام ورود نیست که این 
شامل کودکان ۱۲ ساله و کوچکتر و همچنین 
کسانی است که به مدت شش تا ۶۰ روز قبل 
از عزیمت به مالزی بــه بیماری کووید مبتلا 
بوده اند. بیمه مســافرتی نیــز پیش نیاز ورود 
اتباع خارجی به مالــزی نخواهد بود. ثبت نام 
و کنتــرل از طریق برنامــه ی پایش مخاطب 
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افــراد، صرف نظر از وضعیت واکسیناســیون، 
مجاز بــه ورود به جاهای مختلف خواهند بود 
به اســتثنای افرادی که تست کووید-۱۹ آنها 
مثبت بوده و دستور مراقبت در منزل برای آنها 
صادر شــده است. استفاده از ماسک در فضای 
باز اختیاری اســت اما همچنــان در فضاهای 
بسته  از جمله در مراکز خرید، ادارات، ناوگان 
حمل و نقل عمومی و تاکســی های اینترنتی 
اجباری است. با این وجود، استفاده از ماسک 
همچنان در مکان های شلوغ و برای افرادی که 
در معرض خطر ابتلا به کووید-۱۹ هســتند 
توصیه می شــود.دیگر نیازی به فاصله گذاری 
فیزیکی نیست و مردم اکنون می توانند دست 
بدهند، اما به آنها توصیه می شود که بهداشت 
دســت را رعایــت کنند. از نظــر راهبردهای 
بلندمدت، توریسم مالزی با اعتبار ۸.۶ میلیارد 

رینگیت، بــرای جذب دو میلیون گردشــگر 
در ســال جاری مهیا شــده اســت. بر اساس 
طرح اســتراتژیک و بازاریابی ۲۰۲۶-۲۰۲۲، 
پنج رکن این برنامه راهبردی شــامل تقویت 
ایجاد مشارکت هوشمند،  گردشگری داخلی، 
تقویت تبلیغات آنلاین و آفلاین گردشــگری، 
بهینه ســازی ارتباطات استراتژیک و تعامل با 
رسانه ها درکنار انجام تغییرات راهبردی است.

نگاه ویژه مالزی
 به بازار سفر در ایران

عبدالوهاب بــازار ایران را همــواره یکی از با 
انگیزش ترین بازارها به خصوص برای سفرهای 
خانوادگی برشمرد. توریسم مالزی فعالیت های 
تبلیغاتی مانند فم تریپ ها، تبلیغات مشترک 
با برگزارکنندگان تور، شرکت های هواپیمایی 
و تبلیغاتی و همچنیــن تبلیغات دیجیتال را 
تدارک دیده است. این برنامه های تبلیغاتی با 
تمرکز بر گردشــگران از تهران و شیراز است. 
او تاکیــد کرد که هزینــه ا قامت در مالزی به 
مراتب از نظر قیمتی به نسبت سایر کشورهای 
همجوار از جمله سنگاپور و اندونزی مقرون به 
صرفه و جذاب اســت.حرمت الله رفیعینیز  در 
این نشست برنامه ریزی سفر به مالزی را یک 
جاده دو طرفه دانســت کــه در صورت وجود 
گردشــگری مالزیایی به بازار ایران هواپیماها 
در برگشت صندلی پر خواهند داشت و همین 
عاملی برای کاهش هزینه های ایرلاین و طراحی 
ســفرهای جذاب برای ایرانی ها و مالزیایی ها 
پریسامی مدیر بخش سیا  بود.مانهاران  خواهد 
و آفریقا نیز در این نشست تاکید کرد: از قبل 
از شیوع همه گیری کرونا، خاورمیانه همیشه 
اولویت و بازار مورد تمرکز ما بوده اســت. این 
بازار از نظر هزینه های سرانه در مالزی، علاوه 
بر ثبــت میانگین مدت اقامــت طولانی تر در 
مقایسه با گردشگران سایر بازارها، همواره در 
رتبه اول ما از نظر هزینه های گردشــگران در 
مالزی بوده است. علاوه بر این، تعداد پکیج های 
فروخته شده و همچنین تعداد ظرفیت صندلی 
پر نیز از طریق فعالیت های بازاریابی ما ارزیابی 
می شــود.نیزام حلیمی دبیر اول سفارت مالزی 
در ایــران همچنین اعلام کرد: خوشــبختانه 
امکان ارتباط هوایی بین مقاصد مختلف مالزی 

و کشورهای حاشیه خلیج فارس و کشورهای 
خاورمیانه به ویژه ایران به خوبی برقرار است. 
پروازهای مســتقیم ماهان ایر به کوالالامپور 
دسترسی خوبی به شهرهای ایران فراهم کرده 
و گردشگران می توانند از شهرهای بزرگ ایران 
به مقاصد مختلف مالزی دسترســی داشــته 
باشند. در حال حاضر ماهان ایر هفته ای یک 
پرواز به کوالالامپور دارد و در آینده بر اســاس 
تقاضا، پروازهای بیشتری را برقرار خواهد کرد.
ظرفیت ها و زیرساخت های چشم گیر 

گردشگری سلامت 
و توریسم درمانی در مالزی 

مدیرکل گردشــگری مالزی سپس تاکید کرد 
که ما انتظار داریم که گردشــگری پزشکی و 
ســلامت دوباره شــتاب بگیرد. مالزی همواره 
مقصــدی جــذاب بــرای درمــان و آرامش 
گردشــگران و متقاضیان درمان از خاورمیانه 
بوده اســت. او به گزارش مجلــه بین المللی 
سفر پزشــکی  )IMTJ( انتشار سال ۲۰۲۰ 
اســتناد کرد که مالزی را بــه عنوان »مقصد 
ســال« برای گردشگری ســلامت و پزشکی 
انتخاب کرد. این جایگاه مالزی نشــان دهنده 
تعهد قاطع ســازمان های مربوطه در تضمین 
تداوم مراقبت های خصوصی و سلامت به ویژه 
در زمان همه گیری اســت.در ســال ۲۰۱۹، 
در مجمــوع ۱.۳ میلیون گردشــگر، خدمات 
مراقبت های ســلامت دریافــت کردند که در 

مقایســه با ۶۴۳.۰۰۰ مسافر در سال ۲۰۱۱، 
مالــزی را به عنوان یک مقصد قابل اعتماد در 
نظرمردم جهان بیشتر جا انداخت. چندین ارائه 
دهنده خدمات ســلامت غیردولتی نیز جوایز 
معتبری را برنده شده اند، از جمله بیمارستان 
تامسون کوتا دامانسرا )ابتکار بهترین کیفیت(،  
مرکز باروری ســان وی  )کلینیک بین المللی 
باروری ســال ۲۰۲۰(،  مرکز پزشکی پرینس 
کورت )بیمارســتان بین المللی سال( و مرکز 
چشم ســان وی )کلینیک بین المللی چشم 
ســال(. وی افــزود: از آنجایــی کــه صنعت 
گردشــگری ســلامت هنوز تحت تأثیر همه 
گیری کووید-۱۹ قرار دارد، شورای مسافرتی 
 )MHTC( مراقبت هــای ســلامت مالــزی
فعالانه در حال کار بر روی برنامه های بازیابی 
این صنعت اســت و ظرفیت هــا و نقاط قوت 
مالزی را به عنوان ارائه دهنده خدمات سلامت 
با کیفیت در سراســر جهان جلوه گر می کند. 
عنصر کلیدی، دیجیتالی شــدن مراقبت های 
سلامت است که ادامه مراقبت را برای بیماران 
ممکن می سازد. علاوه بر این، شورای مسافرتی 
مراقبت های سلامت مالزی)MHTC(  دست 
در دســت وزارت بهداشــت برای اطمینان از 
رعایت دقیــق اســتانداردها کار می کند زیرا 
سلامت عمومی همچنان اولویت اصلی ماست و 
البته ما مشتاقانه منتظر میزبانی از گردشگران 
بیشتری در حوزه ی درمان و سلامت هستیم. 


